2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

10.11.2022

№
449

г. Хабаровск

О предложениях в план проведения «правительственного часа» на
2023 год
Рассмотрев предложения фракции Политической партии ЛДПР –Либерально-демократической партии России в Законодательной Думе Хабаровского края в план проведения «правительственного часа» на 2023 год и руководствуясь частью 2 статьи 89.2 Регламента Законодательной Думы Хабаровского края, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:

1. Принять следующие предложения в план проведения «правительственного часа» на 2023 год:

	№ пп
	Наименование темы
	Должность приглашаемого
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Институт наставничества в Хабаровском крае как инструмент социализации и воспитания молодежи. Перспективы развития и совершенствования правового

регулирования
	министр образования и науки Хабаровского края, министр спорта Хабаровского края, министр здравоохранения Хабаровского края, председатель комитета по делам молодежи Правительства Хабаровского края, председатель комитета по труду и занятости населения Правительства Хабаровского края
	май

	2.
	Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни в Хабаровском крае, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек в рамках национального проекта «Демография»
	министр образования и науки Хабаровского края, министр спорта Хабаровского края, министр здравоохранения Хабаровского края, председатель комитета по делам молодежи Правительства Хабаровского края
	июль

	3.
	О реализации программы Хабаровского края «Модернизация первичного звена здравоохранения Хабаровского края»
	министр здравоохранения Хабаровского края, министр

строительства Хабаровского

края, министр финансов Хабаровского края
	октябрь

2. Направить настоящее решение председателю Законодательной Думы Хабаровского края Зикуновой И.В.
Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_449-7_soc01.doc/214_3/14.11.2022 16:19
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_449-7_soc01.doc/214_3/14.11.2022 16:19